平成 29年 1 月 31 日
文京区通所施設研究会
関 係 者 各位

文京区通所施設研究会
代 表  金 子 宏 之

通所研平成 29年 3月講演会のお知らせ
皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたび通所研では講演会を開催致します。
今回の講演会は柳田正明先生（山梨県立大学教授）による、「行動障害の

ある人への支援方法の検討とその動向」についてご講義いただきます。皆様
お誘いあわせのうえご参加くださりますようお願い申し上げます。

記

講 師：柳田正明教授 山梨県立大学福祉ｺﾐｭﾆﾃｨ学科

東京都特別区福祉職（知的障害者施設に勤務）、日本社会事業大学実習講師、実習教育センタ

ー助教授、独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園へ出向（初代研究課長）、日

本社会事業大学復職後実習教育センター実習助教授、同時に国立のぞみの園顧問研究員を経て

参事（調査研究担当）、山梨県立大学教授

テーマ：行動障害のある人への支援方法の検討とその動向

日 時：平成 29 年 3 月 9 日（木）

18:30～20:30 頃まで

場 所：社会福祉法人 山鳥の会 ２階食堂

     東京都文京区弥生 2-9-6

     電話 03-3812-3700

申 込：事前申込制 70名 2/27〆切

参 加 費： 300円（資料代等）

※裏面 fax 用紙、メール等でお申し込みください。

※懇親会＠2,500予定 場所（同会場）
※お申し込み後の講演会ｷｬﾝｾﾙ前日まで、懇親会ｷｬﾝｾﾙ（取り消し）1週間まで（食材等発注の関係で）ご連絡ください。※講演会開催終了後の

個人のご都合による参加費・懇親会費の返金はできかねますのでご了承ください。   http://tuushoken.wordpress.com/

助成：文京区社会福祉協議会

協 賛：プチパワーアップ埼玉実行委員会

■東京メトロ千代田線根津駅 1 番出口  徒歩 7 分

■東京メトロ南北線東大前駅 1 番出口  徒歩 8 分

■都バス上 60 系統弥生二丁目停留所   徒歩 3 分

■都バス上 58 系統根津駅停留所     徒歩 6 分

■都バス茶 51 東 43 系統東大農学部停留所 徒歩 6 分

http://tuushoken.wordpress.com/

F A X

03-3943-4330

通所研 講演会参加申込書（FAX）

2017/03/09 (木) 通所研講演会
講   師 ： 柳 田 正 明 教 授  山 梨 県 立 大 学 福 祉 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ 学 科

テ ー マ ： 行 動 障 害 の あ る 人 へ の 支 援 方 法 の 検 討 と そ の 動 向

参加人数（必須）        人

参加者名（必須）

御所属等（必須）
（複数参加者の場合の代表者、御所属等、個人の場合は「個人」とご記入ください。）

郵便番号 住所 〒   -

電話・fax（必須） 電話      fax

メールアドレス ＠

懇親会参加者名 ＠2,500 を予定

連 絡 事 項 等
参加者名（懇親会参加者名等）書

ききれない場合はこちらにどうぞ

ご 記 入 く だ さ い

※お申し込み後の講演会ｷｬﾝｾﾙ前日まで、懇親会ｷｬﾝｾﾙ（取り消し）1 週間まで（食材等発注の関係で）ご連絡ください。

※講演会開催終了後の個人のご都合による参加費・懇親会費の返金はできかねますのでご了承ください。

連絡先通所研事務局（文京槐の会）市川順子 宛て

電話03-3943-4300 ﾌｧｯｸｽ

03-3943-4330

ﾒｰﾙ：kussyon@enjunokai.com

http://tuushoken.wordpress.com/

http://tuushoken.wordpress.com/